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حوادث

همه چیز از توفان شــروع شــد؛ از همان 1  
توفان های تیره و تاری که چند وقتی است 
در کشور خودمان هم رخ می دهد به چشم 
بر هم زدنی همه چیز را تحت الشــعاع قرار می دهد. 
حتی جان عزیز آدمیانی که اشرف مخلوقاتند ولی در 
مقابل حــوادث قهریه طبیعت، هیــچ قدرتی ندارند. 
توفانی که حوالی ساعت پنج عصر درگرفت و آسمان 
مکه مکرمه را تیره و تار کرد. درست زمانی که حجاج 
سنی کیش، از نماز عصر فارغ شده بودند و با شکسته 
شــدن گرما، پیرامون خانه خدا پر بود از جمعیتی که 
موج می زدند و خبر نداشتند توفان برایشان چه خوابی 

دیده است.

ســقوط مرگبار جرثقیل زمانــی رخ داد که 2  
بــاد و باران در هم آمیختــه بود و حاجیان 
برای دور ماندن از تازیانه های آن، ســعی 
می کردند زیر ســقف رواق ها، صحن ها و هر گوشــه 
و کنــاری که می توانســتند، پنــاه بگیرند. شــاید اگر 
این گونه نبود، زیر ســقف این بخش مســجدالحرام 
در پشــت مقــام ابراهیــم، چنیــن جمعیتــی جمــع 
نمی شــد که افتــادن جرثقیــل و تخریب بخشــی از 
ســقف مســجد بر اثر ســقوط بوم این غول فولادی، 
 جــان 107 نفــر را بگیــرد و 234 مصــدوم بــر جای 

بگذارد.

زمان زیادی سپری شد تا خبر این رویداد 3  
تلخ به کشــورمان برســد و خبر اولیه نیز 
بســیار ناقــص و پر اشــکال بود. ســعید 
اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره این حادثه 
گفت: »در حادثه ســقوط جرثقیل در مسجد الحرام 
که ســاعتی پیش به دلیل توفان به وقوع پیوســت، 
12 تــن از زائران ایرانی مجروح شــدند و چند تن از 
زائران کشــورهای دیگر که بیشــتر زائران هندی و 
پاکستانی بودند، کشته شدند؛ مجروحان ایرانی جز 
سه تن که دچار شکستگی دست و پا شدند، باقی به 
طور سطحی مجروح شــده بودند که به بیمارستان 

نور ایرانی منتقل شدند.«

با اینکــه آمار و ارقام خیلــی متفاوتی 4  
دربار جــان باختگان و مجروحان این 
رویداد منتشــر می شد، ولی تصاویری 
کــه از رویــداد مســجدالحرام منتشــر می شــد، 
حکایــت از وقــوع فاجعه ای در مکه داشــت که 
در جهان بی ســابقه اســت. رویــدادی که گویی 
شــمار جان باختگان آن قرار نبود در عدد خاصی 
متوقــف شــود و اول 52 تــن اعلام شــد، بعد به 
65 نفر رســید، در ادامه به عدد هفتاد و هشــتاد 
افزایــش یافت تا اکنون اعلام شــود که 107 نفر 
در این حادثه به دیار باقی شــتافته اند و البته این 

نیست! دقیق  عدد 

حادثــه خونیــن مکــه موجب شــد که 5  
مســجدالحرام را به روی زائران ببندند و 
از ورود خبرنگاران و دوربین های رسانه 
ها ممانعت به عمل آورند تا بازار تحلیل ها داغ شود. 
شبکه تلویزیونی الجزیره، آمار بالای جان باختگان 
و مجروحــان این حادثه را جدای ســقوط جرثقیل، 
آوار شدن سقف مســعی نیز دانست و گفت: »یکی 
از عللی که باعث شــده ایــن حادثه قربانیان زیادی 
بگیرد، این اســت که امروز جمعه بود و بســیاری از 
عمره گــذاران و همچنین نخســتین کاروان های 
حجاج از کشــورهای مختلف بــه مکه مکرمه وارد 

شده بودند.«

آن گونه که تصاویر رســیده از مکه نشــان 6  
می دهــد، حادثــه در اثــر ســقوط یکی از 
جرثقیــل های متحرک روی داده اســت؛ 
جرثقیلی بزرگ کــه در تصویر پس زمینه این گزارش 
هم مشخص اســت و از نوع آن جرثقیل های برجی 
ثابت )tower crane( نیست که در کارگاه ها عمرانی 
به کار می برند بلکه بوم فولادی و ســنگین آن، روی 
ماشینی متحرک که بی شباهت به تانک نیست، سوار 
شده که قابلیت های این جرثقیل را افزایش می دهد 
و البته ایمنی آن را منوط به رعایت شــرایطی می کند 
که گویا مســئولان کارگاه بزرگ توسعه مسجد الحرام 

چندان در رعایت آن اهتمام نورزیده بودند.

ســاعت بــه حوالی نیمه شــب بــه وقت 7  
کشــورمان رســیده بــود که خبر رســید 
در میــان جــان باختــگان پر شــمار این 
رویداد، نام یکی از هموطنانمان هم دیده می شــود. 
احــدی در این باره گفت: »متأســفانه یکی از زائران 
ایرانــی به نام ســیف الله اســدی، اهــل همدان در 
ایــن حادثه جان خود را از دســت داد که به خانواده 
وی نیــز اطــلاع داده شــد؛ هم اکنــون مجروحین 
ایرانــی به 20 نفر رســیده اند که جراحــات وارده به 
این زائران ســطحی اســت و فقط 4 نفر شکستگی 
 دارنــد؛ هم اکنــون وضعیــت زائــران ایرانی عادی 

است. «

صبح امــروز، دکتر علی مرعشــی، رئیس 8  
مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر با اعلام آخرین وضعیت زائران ایرانی 
حادثه دیده در این حادثه، گفت: »وقتی صدای مهیب 
غرش ابرها و بارش سنگین باران آغاز شد، مسئولان 
بیمارستان جمعیت هلال احمر در مکه احتمال وقوع 
حادثه را می دادند، بنابراین تمامی عوامل بیمارستان 
به حالت آماده باش درآمدند. طی تماس تلفنی توسط 
چند تــن از کادر درمانی هلال احمــر ایران از داخل 
حرم، مبنی بر ســقوط بالابر و مصدوم شدن تعدادی 
از هموطنان، بلافاصله نخستین گروه های امدادی 

همراه با پزشکان عرب زبان به حرم اعزام شد.«

به گفتــه رئیس مرکز پزشــکی حج و 9 
زیارت جمعیت هــلال احمر، در این 
حادثــه تیم های امدادی هلال احمر 
ایران نخستین گروه امدادی حاضر در صحنه بودند 
و در همان دقایــق اولیه 16 تن از مصدومان ایرانی 
 به بیمارســتان هــلال احمر در مکه منتقل شــدند. 
البتــه شــمار مجروحــان ایرانــی بعــد افزایــش 
یافــت و بــه عدد 32 رســید کــه ظاهرا چنــد تن از 
ایشــان دچــار شکســتگی دســت و پــا شــده اند و 
هماهنگــی هایی در جریان اســت تا به کشــورمان 
 بــاز گردنــد و ادامــه مداوایشــان در ایــران صورت 

بپذیرد.

شاید با اعلام اسامی مجروحان ایرانی 10 
حادثه دیــروز، به نظر برســد که همه 
حواشــی این رویداد خونیــن، به ویژه 
بخش های مرتبط با کشــورمان، به پایان رسیده ولی 
ایــن گونه نیســت چراکه هنوز می توان نشــانه های 
شوک ناشی از حادثه دیروز را همه جا دید؛ در پیام های 
صادر شــده و نشده و موضع گیری های اتخاذ شده و 
نشده کشورهای مختلف به این رویداد که حکایت از 

فراگیرشدن شوک مکه دارد!

مکه در خون!
آخرین جزئیات حادثه خونین در مسجدالحرام
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